
日付 種類 献立(飲用牛乳を除く) 卵 乳 落花生 小麦 そば あわび いか いくら えび オレンジ かに キウイフルーツ牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン バナナ
カシュー

ナッツ
ごま アーモンド (卵）(乳）(落花生）(小麦）(そば） (あわび） (いか）(いくら） (えび） (オレンジ） (かに）(キウイ） (牛肉）(くるみ） (さけ） (さば） (大豆） (鶏肉） (豚肉）(まつたけ） (もも）(やまいも） (りんご）(ゼラチン） (バナナ） (ｶｼｭｰﾅｯﾂ） (ごま）(アーモンド)

2024/5/1 Ａ
ヒレカツ/八丁味噌たれ/鶏肉じゃが/きしめんサラダ/切り昆布

の煮物(ﾃﾞﾘｶｯﾌﾟ)/デリカップ/ｶｽﾀｰﾄﾞﾌﾟﾁｹｰｷ2/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/1 Ｂ
ねぎ塩豚丼/長角9号/鶏肉じゃが/きしめんサラダ/切り昆布の煮

物(ﾃﾞﾘｶｯﾌﾟ)/デリカップ/ｶｽﾀｰﾄﾞﾌﾟﾁｹｰｷ2/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/2 Ａ
キムチビビンバ/海老のバター醤油炒め/わかめのサラダ/かしわ

もち/白飯/
0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/2 Ｂ
チーズ包みメンチカツ65g/海老のバター醤油炒め/わかめのサラ

ダ/かしわもち/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/7 Ａ
春巻き/揚げ餃子/ウインナーとほうれん草のマスタード炒め/ス

パゲッティサラダ/しそ昆布/デリカップ/洋梨ゼリー/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/7 Ｂ
かつお丼/ウインナーとほうれん草のマスタード炒め/スパゲッ

ティサラダ/しそ昆布/デリカップ/洋梨ゼリー/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/8 Ａ
スパゲティボロネーゼ/ビーフコロッケ/ウスターソース(かけ

る)/白飯//（温）ポトフ/ジョア（ﾏｽｶｯﾄ）/韓国のり
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/8 Ｂ
スパゲティボロネーゼ/ビーフコロッケ/ウスターソース(かけ

る)/バンズパン//（温）ポトフ/ジョア（ﾏｽｶｯﾄ）
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/9 Ａ
若鶏のごま唐揚げ/野菜のペッパーソテー/わかめの中華風ごま

酢あえ/みかん缶/デリカップ/味付のり/白飯/
0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/9 Ｂ
チーズのせハンバーグ/野菜のペッパーソテー/わかめの中華風

ごま酢あえ/みかん缶/デリカップ/味付のり/白飯/
0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/10 Ａ
じゃが芋の明太チーズグラタン/大豆と野菜のコンソメ煮/白飯

//(温)ハヤシライス/銀スプーン
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/10 Ｂ
じゃが芋の明太チーズグラタン/大豆と野菜のコンソメ煮/バ

ターロール//(温)ハヤシライス/銀スプーン
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/13 Ａ
いかの天ぷら/きすの天ぷら/がんも2個/野菜とがんものおかか

煮/コーンサラダ/みたらしだんご/白飯//丼たれ
0 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

2024/5/13 Ｂ
豚肉のネギ塩レモン炒め/がんも2個/野菜とがんものおかか煮/

コーンサラダ/みたらしだんご/白飯/
0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0

2024/5/14 Ａ

タコライス風/長角9号/ビーフン炒め/茎わかめと大根のサラダ/

ごぼうチップス/ごぼうチップス(たれ)/デリカップ/あまのり佃

煮/白飯/

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/14 Ｂ

ホキのタルタルチーズ焼き/ビーフン炒め/茎わかめと大根のサ

ラダ/ごぼうチップス/ごぼうチップス(たれ)/デリカップ/あまの

り佃煮/白飯/

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/15 Ａ
鶏肉のレモンペッパー焼き/にんじんしりしり（カレー風味）/

きゅうりと切干のピリ辛漬け/美し豆腐/一食しょうゆ/白飯/
1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/15 Ｂ

ホッケのフライ/ウスターソース(かける)/にんじんしりしり（カ

レー風味）/きゅうりと切干のピリ辛漬け/美し豆腐/一食しょう

ゆ/白飯/

1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/16 Ａ

亀山みそ焼きうどん/切干大根と油揚げの煮物/白菜の梅マヨ

ネーズサラダ/小魚フライビーンズ/カレーパウダー(小魚和える

用)/デリカップ/大学芋/白飯/

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/16 Ｂ

豆腐ハンバーグ/切干大根と油揚げの煮物/白菜の梅マヨネーズ

サラダ/小魚フライビーンズ/カレーパウダー(小魚和える用)/デ

リカップ/大学芋/白飯//おろし大根ﾎﾟﾝ酢(個食)

0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/17 Ａ

ひじき入り鶏そぼろ/長角9号/さつま芋のかき揚げ/ミモザサラ

ダ(ﾏｶﾛﾆ)/じゃがコーン（ﾃﾞﾘｶｯﾌﾟ)/デリカップ/Feアセロラゼ

リー/白飯//型抜きレアチーズいちご

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/17 Ｂ
鮭の香草パン粉焼き/さつま芋のかき揚げ/ミモザサラダ(ﾏｶﾛﾆ)/

じゃがコーン（ﾃﾞﾘｶｯﾌﾟ)/デリカップ/Feアセロラゼリー/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/20 Ａ
焼肉風野菜炒め/竹輪の磯辺天ぷら　2個/ｷｬﾍﾞﾂのｼｰｻﾞｰｻﾗﾀﾞ/ご

まひじき/デリカップ/わらび餅(きなこ)/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/20 Ｂ
さばの塩焼き/竹輪の磯辺天ぷら　2個/ｷｬﾍﾞﾂのｼｰｻﾞｰｻﾗﾀﾞ/ごま

ひじき/デリカップ/わらび餅(きなこ)/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/21 Ａ
ジャンバラヤ/長角9号/キャベツのマスタード炒め/白飯//(温)キ

ノコと野菜のクリームスープ
1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/21 Ｂ

エビフライ/フライドポテト/キャベツのマスタード炒め/ソフト

フランスパン2L(切り込み有)//(温)キノコと野菜のクリームスー

プ/タルタルソース

1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/22 Ａ

鶏の唐揚げ　2個付/ヤンニョムチキン(たれ)/豚肉と大根のオイ

スターソース炒め/枝豆サラダ/大焼売/デリカップ/オレンジ/白

飯/

1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/22 Ｂ

ほきのレモンペッパー焼き/バジルスパゲティ(添)/豚肉と大根の

オイスターソース炒め/枝豆サラダ/大焼売/デリカップ/オレン

ジ/白飯/

1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/23 Ａ
キーマカレー/長角9号/鶏肉の塩だれ炒め/茎わかめの中華サラ

ダ/肉団子　1個付け/味付小魚/デリカップ/白飯/
0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/23 Ｂ
エビカツ/鶏肉の塩だれ炒め/茎わかめの中華サラダ/肉団子　1

個付け/味付小魚/デリカップ/白飯//タルタルソース
1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/24 Ａ
ポテトとツナのピザチーズ焼き/鶏肉とれんこんの甘酢炒め/白

飯//ミネストローネ
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/24 Ｂ
いかの唐揚げ/ごまもやし(まくら)/鶏肉とれんこんの甘酢炒め/

白飯//ミネストローネ
0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/27 Ａ
鶏の唐揚げ　2個付/大根の和風煮/小松菜ときゅうりのごまだれ

和え/金時豆/デリカップ/こんぶと抹茶のふりかけ/白飯/
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/27 Ｂ

あじハンバーグ/蒲焼のたれ/大根の和風煮/小松菜ときゅうりの

ごまだれ和え/金時豆/デリカップ/こんぶと抹茶のふりかけ/白

飯/

1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/28 Ａ

チーズオムレツ/肉野菜炒め/ごぼうサラダ/小魚フライビーンズ

/小魚フライビーンズ（たれ）/デリカップ/りんご/白飯//ケ

チャップソース

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/28 Ｂ

牛肉のすき焼き風炒め/肉野菜炒め/ごぼうサラダ/小魚フライ

ビーンズ/小魚フライビーンズ（たれ）/デリカップ/りんご/わ

かめごはん(混ぜ込み）/

0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/29 Ａ
ミラノ風チキンカツ/大根の韓国風煮/キャベツのおかか和え/お

茶プリン/白飯/
0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/29 Ｂ
亀山みそ焼きうどん/大根の韓国風煮/キャベツのおかか和え/お

茶プリン/白飯//お魚ふりかけ
0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/30 Ａ
ハンバーグ/キャベツソテー(まくら)/きのこぺペロン/白飯//

（温）チキンカレー/ヨーグルト/銀スプーン
1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

2024/5/30 Ｂ
チーズはんぺんフライ/きのこぺペロン/食パン//（温）チキン

カレー/ヨーグルト/銀スプーン
1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

2024/5/31 Ａ
あじフライ/厚揚げとこんにゃくの味噌煮/れんこんの明太サラ

ダ/大豆煮（デリカップ用）/デリカップ/りんご/白飯/
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2024/5/31 Ｂ
とんてき風炒め/厚揚げとこんにゃくの味噌煮/れんこんの明太

サラダ/大豆煮（デリカップ用）/デリカップ/りんご/白飯/
1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

アレルゲン コンタミネーション（原材料としては使用していないが、混入している可能性のあるもの）

令和6年5月　中学校給食献立予定表（Ａ・Ｂメニュー） アレルギー表示一覧表　※下記のアレルゲンについて、メニューに含まれる場合１と表記されていますのでご確認下さい。なお、原材料としては使用していませんが、混入している可能性のあるもの（コンタミネーション）についても１と表記しています。

(亀山市中学校給食予約システムにおいて表示されているアレルゲンは、飲用牛乳の乳のアレルゲンを含んだものが表示されていますが、この表は飲用牛乳の乳のアレルゲンを除いた一覧となっておりますので、ご注意ください。)


